
Via Lincoln, 2 • 90133 Palermo (PA) 
C.F.  
80023730825 – P. IVA 00605880822 
Amministrazione Tel. (091) 23896775 - 23893781 – Fax (091) 23860542 
sistemamuseale@unipa.it (mail) – sistemamuseale@cert.unipa.it 
(pec) www.museiunipa.it 

 

 

 

 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTO il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo Midiri è stato nominato Rettore di questa 
Università, per sei anni, con decorrenza 1° novembre 2021; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 2589 del 3 giugno 2022, pubblicato nella 
G.U.R.I. n. 138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 
VISTO  il regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3426 del 31 ottobre 2013 e in particolare il suo art. 48 
che disciplina il Sistema Museale e Orto Botanico (SIMUA); 

 
VISTO il regolamento del Sistema Museale di Ateneo, emanato con D.R. rep. 3489 del 16 maggio 2023 e, in particolare, 
il suo art. 15, comma 1, il quale dispone che la gestione scientifica ed organizzativa di ogni singolo Museo è garantita da 
un Direttore scientifico nominato dal Rettore tra i docenti dell’Ateneo appartenenti alla comunità scientifica di riferimento 
del Museo; 

 
PRESO ATTO che il prof. Marco Cammalleri con D.R. 1927, prot. 41514, del 19 aprile 2022 ha ricoperto per tre anni  il 
ruolo di Direttore del Museo Storico dei Motori e dei Meccanismi; 
 
VISTA la disponibilità, manifestata per le vie brevi al Magnifico Rettore, da parte del Prof. Marco Cammalleri, a ricoprire 
la carica per il prossimo triennio di Direttore scientifico del Museo Storico dei Motori e dei Meccanismi nel rispetto dell’art. 
15 comma 2 del citato regolamento del Sistema Museale, accertato il possesso di idonei requisiti scientifici; 
 

 
DECRETA 

 
il Prof. Marco Cammalleri, Ordinario del SSD IIND-02/A– Meccanica applicata alle macchine è nominato, a seguito rinnovo, 
Direttore scientifico del Museo Storico dei Motori e dei Meccanismi per tre anni, a decorrere dal presente provvedimento. 

      
Il Rettore 

        (Prof. Massimo Midiri) 


		2025-04-23T10:19:02+0000
	Massimo Midiri




